Diário Oficial Eletrônico  n. 10.868 23 de junho de 2022 Página 285

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 337 , DE  22 DE JUNHO DE 2022.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

                             Considerando que é dever da administração superior da Polícia Civil analisar as necessidades da
instituição, primando pela prevalência do interesse público sobre o interesse privado, promovendo as modificações
e adequações necessárias ao bom andamento dos trabalhos, levando-se em conta, o perfil de cada servidor e
também a demanda do trabalho de cada Unidade Policial;

	 R E S O L V E :

	 Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, os servidores abaixo relacionados,
relativos as matrículas, cargos, classes e lotações ali mencionados, concedendo 02 (dois) dias de trânsito, com
base no inciso I, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de
22 de dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

MATR. NOME CARGO CL ORIGEM DESTINO
424469023 Andre Santos

Melo
Investigador
de Polícia
Judiciária

PRI Primeira Delegacia
Especializada de

Atendimento à Mulher/
MS

Delegacia Especializada de
Repressão aos Crimes de
Roubos e Furtos/MS

426231022 Aurélio Hermes
Vandresen

Investigador
de Polícia
Judiciária

PRI Delegacia Especializada
de Repressão aos Crimes
de Roubos e Furtos/MS

Delegacia Especializada de
Repressão ao Narcotráfico/
MS

93911023 Luiz Claudio
Ferreira da Costa

Investigador
de Polícia
Judiciária

ESP Delegacia Especializada
de Repressão ao
Narcotráfico/MS

Primeira Delegacia
Especializada de
Atendimento à Mulher /MS

                                     Campo Grande, MS, 21 de junho de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 338, DE 22 DE JUNHO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar ROMULO TEIXEIRA MARCELO, Delegado de Polícia, Terceira Classe, matrícula
nº 474708023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Nova Alvorada do Sul/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Rio Brilhante/MS, no período  de 18 a
26 de junho de 2022, em razão de licença de gala de Alexandre Neves da Silva Junior.

	      Campo Grande, MS, 22 de junho de 2022 .

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 339, 22 DE DE JUNHO DE 2022.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;
                             Considerando requerimento protocolado nesta Delegacia Geral da Polícia Civil, com manifestação
favorável do Diretor do Departamento de Polícia do Interior/MS;
                            Considerando que o interesse coletivo da sociedade e da própria instituição, deve se sobrepor ao
interesse individual do servidor, ficando a cargo da administração da Polícia Civil a movimentação de servidores;

	 R E S O L V E :

	 Remover, a pedido, atendido a conveniência do serviço, AUGUSTO CESAR PEREIRA,

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.868 23 de junho de 2022 Página 286

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Investigador de Polícia Judiciária, Terceira Classe, matrícula nº 430234022, da Delegacia de Polícia Civil de
Miranda/MS para a Delegacia de Polícia Civil de Bodoquena/MS, concedendo 10 (dez) dias de trânsito, com base
no inciso III, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de 22 de
dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

                                     Campo Grande, MS, 22 de junho de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 129/2022, DE 14 DE JUNHO DE 2022.

     A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

     Designar o servidor Evandro Barbosa França, matrícula 422639021, ocupante do cargo de
Técnico de Programas Habitacionais, para exercer a função de confiança de Chefe do Setor de Negativação
Cadastral, com fundamento no artigo 45, inciso VI, alínea “b”, da Lei n. 4.489, de 3 de abril de 2014, com efeitos
a contar de 10 de junho de 2022.

CAMPO GRANDE - MS, 14 DE JUNHO DE 2022.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 142/2022, DE 15 DE JUNHO DE 2022.

     A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e considerando o Decreto n. 15.959, de 9 de
junho de 2022, que reorganiza a estrutura básica da Agência de Habitação Popular de MS e estabelece novas
nomenclaturas, resolve:

    Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem as funções de confiança, como
Chefes das Unidades, com base no art. 45, inciso VI, alíneas “a” e “b” da Lei 4.489 de 3 de abril de 2014,
conforme especificado no quadro, a contar de 10 de junho de 2022:

MATRICULA SERVIDOR FUNÇÃO/UNIDADE

9761502 Rafael Almeida Castro Chefe da Divisão de Projetos e Orçamentos
423322021 Fabiana Lira da Silva Trindade Chefe do Setor de Protocolo e Arquivo
19600021 Valdecir Pereira Lima Chefe do Setor de Convênios
91283023 Marly Rocha Silva de Santana Chefe da Divisão de Execuções Contábeis
98701022 Adenice Lira Soares Arraes Chefe da Divisão de Projeto Social
2184022 Ademir da Silva Nery Chefe da Divisão de Fiscalização de Obras

131127022 Marcos Figueira Chefe do Setor de Apoio Técnico
49792024 Telma Regina Nogueira Chefe da Divisão de Fiscalização Social
435347021 Josiane Cunha Ramalho Chefe da Divisão de Demanda Habitacional
69614022 Eliz Cristina Tietz da Conceição Chefe do Setor de Cadastramento e Atendimento ao

Público
104397022 Wilson de Oliveira Chefe da Divisão de Contratos e Regularização

Imobiliária
19125022 Meire Evelyn Freitas Fernandes Chefe do Setor de Contratos Habitacionais

77091021 Lúcio Fernandes Arguilheira Chefe do Setor de Fiscalização e Monitoramento da
Ocupação das Unidades Habitacionais

                          Revoga-se as Portarias “P” AGEHAB nº 111/2018, publicada no Diário Oficial n. 9.789, de 28 de
novembro de 2018; n. 070/2016, publicada no Diário Oficial nº 9.317, de 29 de dezembro de 2016; n. 039/2015,
publicada no Diário Oficial n. 9.009, de 22 de setembro de 2015, n. 032/2015, publicada no Diário Oficial n.
9.009, de 22 de setembro de 2015; n. 031/2015, publicada no Diário Oficial n. 9.009, de 22 de setembro de
2015;  12/2020, publicada no Diário Oficial n. 10.086, de 4 de fevereiro de 2020; n. 065/2019, publicada no